
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-320/1 
Podgorica, 04.03.2019. godine

Na osnovu člana 99 stav 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po prigovoru gospođe Jasne Gajević iz Podgorice (zaveden 
kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-320 od 01.03.2019.g.), direktor Agencije za elektronske 
medije donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se prigovor gospođe Jasne Gajević, iz Podgorice, zbog kršenja Kodeksa novinara Crne 
Gore prilikom objavljivanja, dana 21.02.2019. godine, teksta - članka pod naslovom „Nestao 
organizator protesta", na portalu „aktuelno.me", odnosno u „Dnevnim novinama" (zaveden 
kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-320 od 01.03.2019.g.), jer je već sproveden 
upravni postupak u istoj upravnoj stvari.

3. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 01.03.2019. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) 
dostavljen je prigovor gospođe Jasne Gajević iz Podgorice (zaveden kod Agencije za elektronske 
medije pod br. 02-320 od 01.03.2019.g.) zbog kršenja Kodeksa novinara Crne Gore prilikom 
objavljivanja, dana 21.02.2019. godine, teksta - članka pod naslovom „Nestao organizator protesta", 
na portalu „aktuelno.me", odnosno u „Dnevnim novinama".

Članom 99 st. 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku propisano je da će nadležni organ 
odbiti zahtjev stranke za pokretanje upravnog postupka rješenjem, ako je u istoj upravnoj stvari već 
pokrenut drugi upravni postupak ili sudski postupak ili je u toj upravnoj stvari već bilo odlučeno 
pravosnažnim rješenjem kojim je stranci bilo priznato pravo ili određena neka obaveza.

Ispitujući sadržaj prigovora, utvrđeno je da u istoj upravnoj stvari, Agencija za elektronske 
medije (u daljem tekstu: Agencija), već sprovela drugi postupak.

Naime, dana 28.02.2019. godine, Agenciji je dostavljen prigovor Građanskog pokreta URA iz 
Podgorice (zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-317 od 28.02.2019.g.) koji se 
odnosi na kršenja Kodeksa novinara Crne Gore prilikom objavljivanja, dana 21.02.2019. godine, teksta
- članka pod naslovom „Nestao organizator protesta", na portalu „aktuelno.me", odnosno u „Dnevnim 
novinama".

Agencija je na osnovu člana 62 st. 2 Zakona o upravnom postupku, kojim je propisano da 
„ako organ koji je  primio podnesak za koji nije nadležan, a ne može da utvrdi koji je  javnopravni 
organ, odnosno sud nadležan za postupanje po podnesku, donijeće, bez odlaganja, rješenje kojim će 
odbiti podnesak zbog nenad/ežnosti i  dostaviti ga stranei", rješenjem odbila prigovor zbog 
nenadležnosti (akt broj 02-317/1 od 04.03.2019.g.).

Agencija je nakon detaljnog pregleda utvrdila da je prigovor odbila zbog nenadležnosti jer 
nadzor nad primjenom Kodeksa novinara Crne Gore ne spada u nadležnost Agencije, kao i da za 
kršenje bilo koje od propisanih obaveza od strane elektronske publikacije (identifikacija pružaoca

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.orQ
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardca.orQ
http://www.ardca.org


elektronske publikacije, pravo na ispravku i odgovor, zabrana govora mržnje i diskriminacije, 
poštovanje privatnosti i dostojanstvo građana, zaštita integriteta maloljetnih lica), Agenciji nije dato 
pravo da izrekne bilo koju od tri mjere koje može izreći u slučaju prižalaca AVM usluga (emiteri i 
kablovski operatori).

U skladu sa navedenim zaključeno je da povodom prigovora broj 02-320 od 01.03.2019. 
godine ne može biti pokrenut postupak, jer je u konkretnom slučaju već sproveden upravni postupak u 
istoj upravnoj stvari.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno članu 99 stav 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao i dispozitivu ovog 
rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana njegovog prijema.

- Rješenje Agencije za elektronske medije (akt broj 02-317/1 od 04.03.2019.god.)

Dostavljeno:
- gospođa Jasna Gajević, podnosilac prigovora
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Arhiva

Prilog:

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

_2______________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardca.ora
http://www.ardca.org

